PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    01.03.2017 № 61-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 29.09.2016 г. № 486-па “Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги “Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, площадью не более одного гектара, находящихся в государственной собственности или  собственности муниципального образования "Тенькинский городской округ" Магаданской области”

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, Федерального закона от 1.05.2016 г. N 119-ФЗ "Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" с изменениями, ст. 3.3.   Федерального   закона   Российской   Федерации  от  25.10.2001  № 137-ФЗ  “О введении  в  действие  Земельного  кодекса Российской Федерации” с изменениями и дополнениями, руководствуясь Уставом муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области,   администрация Тенькинского   городского  округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 29.09.2016 г. № 486-па “Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги “Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, площадью не более одного гектара, находящихся в государственной собственности или  собственности муниципального образования "Тенькинский городской округ" Магаданской области”  (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления слова “находящихся в государственной собственности или  собственности муниципального образования” заменить словами  “государственная собственность на которые не разграничена или  находящихся в собственности муниципального образования”;
1.2. В пункте 1 Постановления слова “ находящихся в государственной собственности или  собственности муниципального образования” заменить словами  “государственная собственность на которые не разграничена или  находящихся в собственности муниципального образования”;
1.3. По всему тексту приложения к Постановлению, в том числе в наименованиях административного регламента и муниципальной услуги слова “ находящихся в государственной собственности или  собственности муниципального образования” заменить словами  “государственная собственность на которые не разграничена или  находящихся в собственности муниципального образования”;
1.4. Подпункт 2 пункта 2.8.1 приложения к Постановлению после слов “вид этого права” дополнить словами  “, за исключением случаев, если такой земельный участок ранее был предоставлен заявителю на основании акта о предоставлении земельного участка, изданного органом государственной власти или органом местного самоуправления в пределах его компетенции и в порядке, установленном законодательством, действовавшим в месте издания этого акта на момент его издания, и (или) на нем расположены объекты недвижимости, принадлежащие ему на праве собственности;”;
1.5. Подпункт 16 пункта 2.8.1 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: “испрашиваемый земельный участок расположен в границах охотничьих угодий, используемых юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями на основании охотхозяйственных соглашений;”.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на  заместителя  главы  администрации  Тенькинского  городского округа Магаданской области, руководителя комитета финансов  И.Н.Тихомирову.

3. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной

PAGE